

Aleg. 19.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie zreorganizowania oddziału rachunkowego Wydziału krajowego.

Wysoki Sejmie!

Przedmiot tego sprawozdania stanowi reorganizacja oddziału rachunkowego Wydziału krajowego, która w skutek długoletniego doświadczenia staje się w interesie służby publicznej konieczną.

Tym śmieiej przystępuje do niej Wydział krajowy, ile że przez nią budżet krajowy nie tylko nie dozna żadnego obciążenia, ale przeciwnie w dalszym przebiegu czasu nawet ulgi.

Nim wszelako Wydział krajowy przystąpi do umotywowania pojedynczych ustępów swego wniosku, uważa za swój obowiązek wyłożyć cały zakres działania oddziału rachunkowego, z którego Wysoki Sejm przekonać się raczy, że gdy od ostatniego pomnożenia sił oddziału rachunkowego czynności tego oddziału znacznie się jeszcze pomnożyły, o zmniejszeniu sił pracujących mowy być nie może. Raczej należałoby je pomnożyć, lecz gdy stan finansów naszego kraju nakłada na nas obowiązek szanowania skarbu publicznego przy każdej sposobności, nie żądamy od niego nowych ofiar, ale szukamy zaradzenia w innej organizacji, która zdaniem naszym zaradzi potrzebie.

Przy wprowadzeniu w życie Wydziału krajowego i odebraniu urzędowania od Wydziału stanowego w r. 1861., odebrano w zarząd od c. k. Rządu fundusze: domestykalny, szkoły kuciaci, emerytury aktorów, Żalchockiego, Żurakowskiego, A. hr. Gołuchowskiego i stanowy sierót. Stan majątków zarodowych tych fundacji, wedle protokołu z d. 31. Maja 1861. r. w papierach wartościowych wynosił 264.718 zł. 94 ct. zaś w gotowiźnie 19.958 „ 80½ „

Ponieważ nie istniała wówczas ani kasa, ani buchhalteria krajowa — przeto majątek tych fundacyj przechowywała c. k. kasa główna, a rachunkowością trudniła się c. k. buchhalteria.

Gdy odebranie funduszy krajowych w zarząd Reprezentacji krajowej było w toku, przedłożył Wydział krajowy Wysokiemu Sejmowi sprawozdaniem z d. 13. Października 1865. r. L. 747 etat urzędników oddziału rachunkowego — wnosząc dla tego oddziału: dyrektora, dwóch rewidentów i 18 urzędników pomocniczych. Wysoki Sejm uchwałą z d. 3. Marca 1866. r. przyzwolił

Nadto ruch urzędowania w obu — w ostatnich latach przyrosłych oddziałach: szupasowym i propinacyjnym doszedł do rozmiarów nadspodziewanie wielkich; — także przybyły szkoły rolnicze i folwarki w Dublinach i w Czernichowie, — a czynności w dziale funduszków szkolnych i gospodarstwa krajowego wzmogły się również bardzo znacznie.

Dział szupasowy zatrudniał w r. 1874/6 dwóch dyurnistów, i był przydzielonym do nadzoru adjunktowi, załatwiającemu inne czynności, bo zatrudnienia szupasowe podówczas były małe.

Wynik rachunków cenzurowanych przedstawia:

	szupaśników	referatów	pozycyi	dochodów	wydatków
w r. 1874.	3.641 głów	146 sztuk	5.420	— zł.	2.873 zł.
„ 1877.	8.066 „	1.940 „	48.396	108 „	20.107 „
„ 1880.	10.300 „	12.504 „	61.800	6.130 „	33.680 „

Rachunki szupasowe są pospolicie drobiazgowe, lecz wymagają wielkiej akuratałości i przestrzegania przepisów tutejszo i obcokrajowych; — każda pozycja zawiera 3 aż do 9 subpozycji, każda musi być cenzurowaną, kontowaną, w zwrotach na $\frac{1}{3}$ lub $\frac{1}{5}$ część obliczoną, do poboru przypisaną i do ściągania wykazaną, wyroki i rachunki muszą być ustawicznie urgowane, indeksa imiennie prowadzone, — usterki wytykane i t. p.

Wobec takich zatrudnień musiano utworzyć osobne biuro i przydzielać w miarę jego wzrostu i potrzeby, odpowiednią ilość pracowników, która też obecnie wynosi: 1 adjunkt-kierownik, 3 adjunktów, 1 asystent i 9 dyurnistów — razem 13 osób.

Podobnie rzecz się ma z funduszem propinacyjnym, dla którego ustanowiono tylko 1 adjunkta (uchwała sejmowa z d. 4. Października 1878. r.), a w którym obecnie przy rozwinętej działalności prowadzi się ksiąg kontowych i zapiskowych tomów 126 z 27.025 rachunkami specjalnymi opłat szynkarzy, — dalej 6.090 rachunków sprawdzonych dochodów uprawnionych właścicieli, — około 3.000 rachunków grzywien i innych dochodów, a wynik rachunków cenzurowanych przedstawia:

	referatów	pozycyi	obrót kasowy
w r. 1879.	16.340 sztuk	24.376	347.506 zł.
„ 1880.	9.671 „	39.221	2,326.674 „

Do tego zaliczyć należy jeszcze: ustawiczne rekursa, ich badanie i rozstrzyganie, — urgensa rozmaite, wykazywanie indywidualne zaległości do egzekucyi (około 40.000 pozycyi), obliczanie prowizyi zwłoki przy tak ogromnej liczbie płacących, — prenotacje i dopilnowanie opłat ratałnych, lokowanie kapitałów, realizowanie procentów, wytknięcia usterków w dziennikach kasowych i t. p.

Oprócz dyrektora buchalteryi i zastępcy jego jako kierowników tego działu, obecnie jest zatrudnionych w tem biurze: 2 adjunktów i 9 dyurnistów, — a do corocznych zamknięć rachunków i ksiąg, — i do przenoszenia zaległości do nowych roczników, przybiera się na czas kilkumiesięczny jeszcze sześciu dyurnistów, i przynagła się własnych do pracy w godzinach poza-urzędowych.

Dla funduszków szkolnych, które dawniej załatwiał referent funduszków stypendyjnych, musiano utworzyć również osobne biuro rachunkowe z powodu bardzo licznych a nieuniknionych korespondencyj i urgensów z c. k. Sądami, Radami szkolnemi, Starostwami, Urzędami podatkowymi, Wydziałami powiatowymi, w sprawach należytości i zaliczek różnorodnych, taks pośmiertnych, wykazywania zaległości do egzekucyi imiennie, przestrzegania terminów i t. p.

Do tego biura przyłączono także szkoły rolnicze i ogrodnicze, tudzież folwarki dublańskie i czernichowskie. W tym oddziale jest zatrudnionych, oprócz dyrektora oddziału rachunkowego jako bezpośredniego kierownika, 1 adjunkt i 2 dyurnistów, a w często zdarzającym się nawale pracy, jeszcze chwilowa pomoc z innych oddziałów.

O zwiększonych w wysokim stopniu pracach z powodu ściślejszej cenzury rachunków kosztów leczenia jako też żywienia chorych, tudzież rachunków administracyjnych szpitali publicznych w kraju w ogóle, a szpitali głównych we Lwowie, Krakowie i zakładu obłąkanych w Kulparkowie z powodu własnej kuchni i gospodarki ekonomicznej w szczególności, — wspomniano wielokrotnie już w odczytanych sprawozdaniach.

Niemniej wzmagają się czynności prawie w każdym dziale funduszków i zakładów powierzonych pieczy Wydziału krajowego.

Pogląd na te czynności daje załączony pod 7. wykaz szczegółowy prac oddziału rachunkowego, który obecnie podzielonym jest na 8 biur. Z tych prowadzą bezpośrednio dyrektor i zastępca jego 2 biura, a dla 6 biur ustanowiono uchwałą Wydziału krajowego z d. 21. Stycznia 1879. r. LW. 62.117 prowizorycznie 6 rewidentów i wydano dla nich instrukcję o obowiązkach rewidentury. Superrewizję wszystkich biur załatwia dyrektor.

Stan sił pracujących obecnie wynosi: 1 dyrektor, 1 zastępca dyrektora, 6 adjunktów-rewidentów, 11 adjunktów rachunkowych, 1 adjunkt w funduszu propinacyi, 10 asystentów, z których jeden przydzielony do kasy, 26 dyurnistów w funduszu krajowym, 9 dyurnistów dla biura szupasowego, 9 dyurnistów w biurze propinacyjnem — razem 74 osób.

Obrót kasowy wedle zamknięcia rachunków za r. 1880. wynosił:

w dochodach	23,705.273 zł.
w wydatkach	14,674.343 „
w pozostałości	9,030.930 „
				razem	.	47,410.546 zł.
w zaległościach czynnych	3,267.677 zł.	
„ „ biernych	2,732.182 „	

W porównaniu z przedstawionymi powyżej wynikami obrotu z rachunku 1878. r. 35,601.682 „
okazuje się zwiększenie w r. 1880. o 11,808.864 zł.

Już w sprawozdaniu Wydziału krajowego z d. 30. Lipca 1878. r. LW. 29.680 przedstawiono wykaz porównawczy etatu oddziału rachunkowego i obrotu majątkowego innych krajów koronnych, z którego się okazuje, że nasz obrót pieniężny jest największy ze wszystkich, a koszty utrzymania naszego oddziału rachunkowego są najmniejsze. Nadto przedstawia ten wykaz, że każda obcokrajowa buchhalteria ma mniej czynności do załatwienia, zaś stosunkowo większy personal — drożej opłacany, a co główna, w każdej znajdują się oprócz dyrektorów — radcy rachunkowi, a nadto jeszcze rewidenci.

Dla poglądu, przytacza się tu tylko niektóre kraje wedle stanu z r. 1878.

Austria niższa: 2 dyrektorów, 6 radców, 8 rewidentów, 39 urzędników i 4 dyurnistów — koszt ich	Płace z dod.	Obrót kasowy
	73.477 zł.	19,783.016 zł.
Czechy: 2 dyrektorów, 6 radców, 53 urzędników, 17 dyurnistów		86.238 „ 29,402.664 „
Galicja: 2 dyrektorów, 28 urzędników, 32 dyurnistów		50.750 „
Ilość referatów wynosiła w Austrii	12.111 sztuk	
„ „ „ „ Czechach	14.475 „	
„ „ „ „ Galicyi	54.001 „	

Wszędzie zatem jest przeważna część urzędników, a tylko mniejsza dyurnistów.

W naszej buchhalterii na obecne tak znaczne zwiększenie się obrotu (11,808.864 zł.) przewyższającego cyfrą cały obrót Morawii lub Styryi, nie przybyło żadnego urzędnika, tylko 12 dyurnistów, których doliczywszy do stanu z r. 1878. (32), jest razem 44.

Wyliczywszy obszar i wzrost zatrudnień oddziału rachunkowego, przystępuje Wydział krajowy do umotywowania pojedynczych swych wniosków.

1. A najprzód co do ustalenia posad rewidentów:

Instrukcją wydaną dla oddziału rachunkowego, a przez Wysoki Sejm zatwierdzoną, przepisana jest podwójna rewizja ścisła każdego rachunku i każdego aktu, zawierającego jakiegokolwiek obliczenia, a z obowiązkiem tym połączoną jest surowa odpowiedzialność za dokładne wykonanie czynności rachunkowej, czy to w prowadzeniu ksiąg rachunkowych, likwidaturze i cenzurze, rachunków i dzienników kasy, czyli też w sporządzaniu rachunków, specjalnych preliminarzy, sprawozdań, wynurzaniu opinii, przeprowadzeniu procesów rachunkowych i t. p. (§§. 62., 63., 65. Instr. dla Oddz. rach.). Każdy przez pierwszego referenta rachunkowego wypracowany akt tego rodzaju ma być zrewidowany następnie przez rewidenta, który obowiązany jest przekonać się o dokładności obliczeń, zgodności z zapiskami książkowymi i z alegatami,—o stosowności załatwienia wedle przepisów obowiązujących i aktów fundacyjnych, baczyć na pomnożenie dochodów, zmniejszenie wydatków, ściąganie zaległości, wytknięcie usterków, — na spieszne załatwienie aktów przydzielonych referentom właściwym i jest odpowiedzialnym za rzetelność wszystkich przez sprawdzającego (cenzuranta) uwidocznionych liczb i t. p. (§. 65. ustęp 2); — zaś dyrektor lub jego zastępca, jako superrewident, ma się przekonać o czynności dokonanej opracowania drugiego (rewidenta), wejść w treść wewnętrzną odnośnych aktów, rachunków i ich pozycyi, — przejrzeć poprawki, usterki wytknięte, badać dowody i przyczyny, starać się o jasność w przedstawieniu stanu rzeczy i o to, aby orzeczenia i zdania oddziału rachunkowego w duchu ustaw, powagi i umiejętności fachowej wyłuszczone były.

Do tych czynności wskazanych powyższą instrukcją z r. 1865. przybyły następnie obowiązki wypływające z aktów fundacyj stypendyjnych, zakładów naukowych i dobroczynności, spraw gminnych, drogowych, — realizowanie w czasie należytych odsetków od kapitałów obligacyjnych i hipotekowanych,—przestrzeganie terminów peryodycznych podań i przedłożeń własnych i innych urzędów, władz i korporacyi i t. p.

Czynności rewidentów sprawował z początku buchhalter lub wicebuchhalter, lub inny urzędnik wyrывkowo przy buchalteryi do tego przeznaczony. Później, gdy przy wielkim obrocie i ważności spraw tak anormalny stan nie dał się dalej utrzymać, wyznaczylismy uchwałą naszą z d. 21. Stycznia 1879. r. L. 62.117. sześciu adjunktów, którym za małą remuneracją powierzyliśmy czynności rewidentów, a którzy obok tego zatrudnienia pełnili także czynność referentów.

Dziś, gdy zatrudnienia w oddziale rachunkowym wzrosły do nieprzewidzianych rozmiarów i prawdopodobnie jeszcze wzrastać będą, należy koniecznie ustalić rewidentów instrukcją przepisanych, którymby całą odpowiedzialność za rewizję przypisać można.

Wymaga tego odpowiedzialność, jakiej Wydział krajowy podlega wobec Wysokiego Sejmu i kraju.

Jeżeli dalej zważymy, że dzisiejsi adjunkci rachunkowi już prawie żadnego nie mają widoku na awans; jeżeli zważymy, że położenie ich wobec urzędników departamentów rachunkowych Państwa i innych Wydziałów krajowych, w których znajdują się rewidenti, superrewidenti i radcy, jest bardzo niekorzystnem; że od rewidentów wymaga się wyższych zdolności, pilności i odpowiedzialności za pracę powierzonego im personalu; że nakoniec i służba cierpi, jeżeli rewidujący nie ma powagi wyższej rangi wobec tego, którego prace rewiduje,—musimy przyjść do przekonania, że utworzenie posad rewidentów nie da się już dalej odroczyć.

By zaś nie obciążać budżetu nowemi posadami, proponujemy równocześnie zwinięcie sześciu posad adjunktów.

2. Co do protokolisty i archiwaryusza:

Ilość referatów w oddziale rachunkowym wynosiła w r. 1866. 2.404 sztuk

„ 1877. 23.212 „

„ 1881. 53.361 „

Ponieważ każde podanie po pierwszym opracowaniu przedkładanem bywa do ostatecznego załatwienia Wydziałowi krajowemu, poczem zwracaniem bywa oddziałowi rachunkowemu do ksiązkowania przez protokół podawczy rachunkowy, — naostatek czystopisy dla zapobieżenia możliwym podwójnym ekspedycjom notowane być muszą, przeto liczba przechodzących przez protokół i ekspedyt rachunkowy podań, wynosi ad minimum podwójną ilość wyżykanych referatów.

Czynność ta wymaga nieustannej pilności, a zarazem wprawy, biegłości i akuracji.

Przy nieustającym wyężeniu i tylko ofiarą pracy w godzinach pozaurzędowych, osiągać się daje utrzymanie porządku bieżącego; — to samo stwierdza się co do registratury rachunkowej, która pomimo ustawicznego szkartowania mniej potrzebnych aktów, doszła do wielkich rozmiarów.

Obie te posady zawiadywane bywają przez asystentów, których płace nie wyrównują nawet płacom kancelistów manipulacyjnych.

Słuszność zatem wymaga uregulowania także plac urzędników pełniących obowiązki protokolisty a zarazem ekspedytora, i registranta oddziału rachunkowego.

Lecz aby i przy utworzeniu tych posad przyjść skarbowi publicznemu w pomoc, wnosimy równocześnie zwinięcie dwóch posad asystentów rachunkowych.

3. Co do posad praktykantów.

Już wyżej wykazaliśmy, że w oddziale rachunkowym pracuje obok 30 urzędników, 44 dyurnistów. Większa część tych dyurnistów załatwia czynności cenzury, kontowania, przypisów ksiązkowych, inkontrowania i t. p. prace, które dla ich ważności powinny właściwie przez urzędników zaprzysiężonych być załatwiane.

Ale co gorsza, że dyurniści tacy, nabywszy u nas wiadomości buchhalterycznych i praktyki, przy pierwszej lepszej sposobności, gdy im się otwierają widoki albo stałego albo lepszego umieszczenia, opuszczają nasz urząd rachunkowy, w którym nie mają widoku uzyskania tak rychło stałej posady.

Z tych powodów okazuje się koniecznem zastąpienie 10 posad dyurnistów, 10^o posadami praktykantów, choćby o niższych niż dyurniści placach.

Dla umotywowania swoich wniosków nie może Wydział krajowy pominąć milczeniem jeszcze jednego bardzo ważnego powodu.

Aż do roku 1874 nie mieliśmy w naszym oddziale rachunkowym innych posad stałych jak dyrektora, zastępcę dyrektora i adjunktów których było czternaście, tak, że adjunkt uzyskawszy raz tę posadę, nie miał już prawie żadnego widoku posunięcia się na wyższą posadę.

W roku 1874 przybyło 10 posad asystentów ale i w tym składzie urzędników, widoki dla adjunktów nie poprawiły się, a nadto między placą asystenta wynoszącą 800 zł., a placą adjunkta wynoszącą 1440 zł. a. w. była za nadto wielka różnica. Oprócz tego nie przedstawiały się dla asystentów prawie żadne widoki awansu, gdyż adjunkci sami z braku posady wyższej nie mogli się wyżej posuwać.

Nieda się zaprzeczyć, że możność poprawienia swojego losu u urzędnika, możność awansu choćby małego, jest silnym bodźcem do pracy i do oszczędzania się.

Rzeczą oględnej administracji jest urządzić etat swój tak, aby z tego usposobienia pracujących skorzystać jak najwięcej dla dobra ogółu przez utworzenie licznych chociaż mało między sobą różniących się stopni.

Pierwsza posada o rocznych 600 zł. wystarczy tylko na najskromniejsze utrzymanie, ale ma za sobą to, że jest stałą i otwiera widok do awansu, druga o 800 zł. jest już polepszeniem, trzecia o 1150 zł. już znaczniejszem polepszeniem, a czwarta o 1800 zł. a. w. wystarcza już na skromne utrzymanie całej rodziny. Sądzymy, że to stopniowanie powinno nam przysporzyć liczną konkurencyę, a przez to samo umożliwić dobry wybór.

Przystępujemy obecnie do wykazania, iż nowa organizacja nie obciąża nam budżetu.

Wedle projektowanego wymiaru płac i dodatków dla nowo utworzyć się mających posad, przypadająoby obecnie wstawić do budżetu:

a)	dla 6 rewidentów płace po 1.500 zł.	9.000 zł.
	dodatki aktywalne po 300 zł.	1.800 "
b)	" 1 protokolisty i 1 archiwisty płace po 1.000 zł.	2.000 "
	dodatki aktywalne po 200 zł.	400 "
c)	" 10 praktykantów płace po 600 zł.	6.000 "
	Razem	19.200 zł.

Oprócz tego trzem adjunktom których płaca z dodatkiem aktywalnym (1.440) zł. i z uzyskanymi już 3ma kwinkweniami (450 zł.) wynosi obecnie razem po 1.890 zł. wypadnie dodać tytułem osobistego dodatku po 90 zł., przeto razem 270 zł.

a jeżeliby z 10ciu najwyższe dyurna pobierających pisarzy dziennych zamianowano praktykantów, wtedy przypadająoby i im dopłacać dodatki osobiste a mianowicie:

4-m dyurnistom pobierającym po 2 zł. dziennie (przeto po 730 zł.) ka-	520 "
żdemu po 130 zł. czyli razem	
6-ciu dyurnistom pobierającym po 1 zł. 80 ct. dziennie (657) złr. ka-	342 "
żdemu po 57 zł. czyli razem	
Suma potrzeb	20.332 złr.

Potrzeb ta zostanie pokrytą:

a)	zwnięciem 6ciu posad adjunktów pobierających po 1.200 płacy i po 240 zł. dodatku aktywalnego z rub. II poz. 18 lit. c razem	8.640 zł.
b)	ściągnięciem ich kwinkweniów, a to:	
	3ch po 3 kwinkwenia t. j. po	450 zł.
	a 3ch po 2 " " "	300 "
	Razem	2.250 "
c)	zwnięciem 2-ch posad asystentów z płacą po 700 zł. i dodatku aktywalnego po 100 zł.	1.600 "
d)	ściągnięciem ich kwinkweniów po 50 zł.	100 "
e)	zwnięciem 10 posad dyurnistów z rubr. II. poz. 24 lit. b. a to:	
	4ch po 2 zł. dziennie	2.920 "
	6ciu " 1 " 80 ct. dziennie	3.942 "
f)	obniżeniem pozycyi 24 lit. f. „zastępstwa urzędników“ o kwotę 880 zł. to jest z 2.000 zł. na 1.120 zł.	880 "
	Suma pokrycia	20.332 zł.

równa potrzebie.

Budżet ten stanie się na przyszłość nawet korzystniejszym, bo wnosimy pobory adjunktów rachunkowych zmniejszyć z rocznych 1.440 zł. na rocznie 1.150 zł. czyli przy każdym o 290 zł. a. w., co przy 11 adjunktach uczyni rocznie 3.190 zł.

Że tym urzędnikom, którzy chociaż awansują i tym dyurnistom, którzy chociaż zostają praktykantami a pobieraliby mniej niż dotychczas, pozostawiamy jako dodatek osobisty różnicę między dawną a nową płacą, wypływa ze słuszności, którą Wysoki Sejm już przy wydaniu uchwały z dnia 3. Stycznia 1874 §. 6 powodował się.

Wydział krajowy wnosi więc:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Zwiija się w oddziale rachunkowym Wydziału krajowego:

a) Sześć posad adjunktów,

- 8
- b) dwie posady asystentów.
2. Dotychczasowa dotacja na dyurnistów tegoż oddziału zmniejsza się o kwotę 6.862 zł. a. w.
 3. Ustanawia się w etacie urzędników rachunkowych:
 - a) Sześć posad rewidentów dla każdego z płacą roczną tysiąca pięciuset (1.500) zł. a. w., dodatkiem aktywalnym o rocznych trzysta (300) zł. i z dodatkiem pięcioletnim po dwieście (200) zł. a. w.
 - b) Jedną posadę protokolisty i jedną posadę archiwisty, — każda z płacą roczną tysiąca (1000) zł. a. w., dodatkiem aktywalnym po dwieście (200) zł. a. w. i dodatkami pięcioletnimi po sto (100) zł. a. w.
 - c) Dziesięć posad praktykantów każda z płacą sześciuset (600) zł. a. w. rocznie i z dodatkiem pięcioletnim po 50 zł. a. w.
 4. Rewidenci, protokolista, archiwista i praktykanci są urzędnikami krajowymi.
 5. Urzędnikowi i dyurniście którego łączna płaca w skutek powołania go na jedną z posad w ustępie 3m wymienionych wypadłaby niżej od dotychczasowego poboru, ma być niedobór tak długo jako osobisty dodatek pozostawiony, jak długo ten niedobór przez awans lub uzyskanie pięcioletniego dodatku nie zostanie pokryty.
 6. Pozostawiając dotychczas mianowanych adjunktów oddziału rachunkowego przy dotychczasowych płacach i dodatkach, niemniej przy prawach uchwałą sejmową z dnia 3go Stycznia 1874 nadanych, nstanawia się, że na przyszłość mianowani adjunkci oddziału rachunkowego pobierać będą:
 - a) płacy po tysiąc (1000) zł. a. w. rocznie,
 - b) dodatku aktywalnego po stopięćdziesiąt (150) zł. rocznie,
 - c) dodatku pięcioletniego po stopięćdziesiąt (150) zł. a. w.z pozostawieniem im zresztą wszystkich praw, jakie uchwałą sejmowa z dnia 3go Stycznia 1874 urzędnikom krajowym nadaje.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem.

We Lwowie dnia 4. Sierpnia 1882.

Marszałek krajowy

Dr. Mikołaj Zyblikiewicz w. r.

Sprawozdawca

Oktaw Pietruski w. r.

Członek Wydziału krajowego.

Oddziału rachunkowego

Pozycja	Podział biur i ich kierowników	Personal				Eksbibita					Razem
		Rewidenci	Adjunkci	Asystenci	Dyurniści	Referaty i sprawozdania	Znaczniejsze rachunki i wykazy	Procesy rachunkowe	Preliminarze	Zamknięcia rachunków	
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	
I.	Dyrektor Pierożyński a) kierownictwo i superrewizya wszystkich czynności; b) personalia; c) sprawozdania i wnioski ogólnej natury; d) referaty funduszu szkolnego krajowego i szkół ludowych z r. 1872; e) sprawy szkół dublańskich i czernichowskich; f) zastępstwo urlopowanych lub chorych rewidentów, których przydział tutaj nie wlicza się.					160	—	—	1	—	161
		—	1	—	2	2.752	—	39	—	—	2.791
II.	Zastępca dyrektora Chrzanowski a) fundusz krajowy b) „ propinacyjny	—	—	3	4	9.145	180	286	1	1	9.613
		—	2	—	9	10.710	—	370	—	1	11.081
III.	Adjunkt Żółkiewski a) sprawy gminne; b) serwituta; c) gmach sejmowy; d) weterynaryja; e) szczepienie ospy; f) żandarmerya; g) kultura krajowa; h) zakłady: hr. Skarbka i Ossolińskich.	1	2	—	4	2.460	7.420	10	5	5	9.900
IV.	Adjunkt Sapałaczyński Sprawy szupasowe	1	2	1	9	12.504	80	—	1	—	12.585
V.	Adjunkt Janikowski a) szpitale krajowe, zagraniczne i wojskowe; b) sprawy podrzutek	1	2	1	5	5.700	221	—	1	21	5.943
VI.	Adjunkt Tarnawski Administracya własna szpitali głównych we Lwowie, w Krakowie i w Kulparkowie	1	2	1	5	4.002	285	127	3	3	4.420
VII.	Adjunkt Urbański a) 114 funduszy stypendyjnych; b) fundusz pożyczek; c) domestykalny; d) sierociński; e) A. hr. Stadnickiego; f) Macierzy polskiej; g) 11 funduszy dobroczynności i innych; h) administracya dóbr Winniki; i) dodatki do podatków.	1	—	—	3	3.233	243	39	18	134	3.667
VIII.	Adjunkt Semetkowski a) drogi krajowe; b) budowy wodne; c) depozyta .	1	1	1	2	2.695	37	18	1	1	2.752
IX.	Protokół czynności	—	—	1	1	53.361	—	—	—	—	—
	Ekspedytura	—	—	—	—	80.041	—	—	—	—	—
X.	Archiwum	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—
	Przydzielony do kasy krajowej	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—
						Referatów 53.361					62.913
						Ekspedytura 80.041	8.466	889	31	166	Ekspedytura 80.041
	Summa	6	12	10	44						

czynności

za rok 1881.

Załatwienia książkowe								Razem	Likwidacye i skontra kas i zakładów we Lwowie	Korekta druków rachunkowych	Komisyje zamiejscowe, likwidacye rachunków i majątków gminnych, skontra kas, lustracye itd.			
Cenzura dzienników kasowych	Przypisy, prenotacye, indeksa	Konbowanie dochodów i wydatków	Inkontrowanie	Likwidatura, lokacye, realizowanie odsetków, przeprowadzenia	Skontro rachunkowe	Wykazy zaległości						dni	dni	
P o z y c y e														
11	12	13	14	15	16	17	18				dni			
—	—	—	—	—	—	—	—	Kasa krajowa, Zakład hr. Skarbka, Zakład na Kółparkowie	20	30	1. Zastępca dyrektora Chrzanowski Czernichów LW. 19.847.	5		
25.411	9.113	13.517	2.100	323	14.560	4.400	69.424				2. Adj. Sapałaczyński Podhajce LW. 33.136	44		
64.315	4.065	64.315	6.375	5.400	78.315	3.820	226.605		—	90	3. Tenże — Krakowiec LW. 55.296	69		
37.097	31.959	37.097	—	1.500	40.000	5.920	153.573		—	—	4. Adj. Niedzielski Czernichów LW. 19.847	18		
7.045	2.668	5.017	176	45	3.169	1.400	19.520	Rewizya rachunków w administracyi fundacyi hr. Skarbka wspólnie z adjunktem Szajnokiem przez 6 tygodni	90	—	5. Adj. Tranda Myślenice LW. 9.615	23		
61.800	18.500	—	—	—	—	8.206	88.506		—	—	6. Tenże — Jordanów LW. 9.615	68		
26.120	1.494	1.026	—	448	1.026	—	30.114		—	—	7. Tenże — Starasól LW. 46.054	16		
598.294	18.060	16.436	206	86	18.089	—	1,651.171	Lustracya i skontro inventarza i ruchomości w szpitalu głównym we Lwowie adjunkt Tarnawski z 14 funkcyjnymi yuszami oddziału rachunkowego	302	10	8. Tenże — Staremiasto LW. 46.054	9		
7.372	4.977	24.959	56	1.214	7.372	444	46.394		—	10	9. Tenże — Stararopa LW. 46.054	6		
13.000	8.000	13.000	960	2.100	13.000	120	50.180		—	3	10. Adj. Buynowski dobra Skarbkowskie LW. 37.006	15		
—	—	—	—	—	—	—	—		—	—	11. Adj. Szajnok Stryj LW. 37.192	115		
—	—	—	—	—	—	—	—		—	—	12. Asyst. Paklerski Dublany LW. 43.137	4		
—	—	—	—	—	—	—	—		—	—	13. Dyurnista Zimmerman Brody LW. 44.552	14		
840.454	98.836	175.367	9.873	11.116	175.531	24.310	2,335.487		412	148		406		

